СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНООЗЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

 Р Е Ш Е Н И Е

от   19 февраля    2015   года             №  24
Об     утверждении    проекта    решения

«Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета   муниципального образования

Красноозерное     сельское      поселение

муниципального           образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области за 2014 год»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» в первом чтении (Приложение № 1).

2. Вынести данный проект решения на обсуждение населения:

2.1. Провести 20 марта 2015 года в 16 часов в здании администрации         д. Красноозерное публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Установить порядок учета предложений по проекту решения, согласно приложению 2.

2.3. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения, согласно приложению 3.

2.4. Утвердить рабочую группу для обобщения предложений в проект решения, согласно приложению 4.

2.5. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской   области за 2014 год в контрольно-счетный орган Приозерского муниципального района
3.  Разместить    решение     и    проект   решения «Об утверждении отчёта об

     исполнении       бюджета        муниципального    образования     Красноозерное

     сельское         поселение       муниципального       образования        Приозерский

муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» в газете «Красная звезда» и на официальном сайте администрации муниципального образования Краснозерное сельское поселение Приозерского района Ленинградской области – www.krasnoozernoe.spblenobl.ru
Глава муниципального образования                                      М.И. Каппушев
Смирнова Н.Г.8 (813 79) 67-525

Разослано: КСО -1, дело-3, прокуратура-1, газета «Красная звезда »-1, www.krasnоozernoe.spblenobl.ru

  Приложение  1

                                                                          к     Решению   Совета    депутатов

                                                                          муниципального         образования

                                                                         Красноозерное сельское поселение

                                                                                   от   19 февраля 2015 г. № 24

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от __________  2015 г.   № _____

	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2014 год.

        Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области за  2014 год, Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской   области за 2014 год по доходам в сумме 16732,1  тыс. руб., по расходам в сумме 17829,6 тыс.руб., дефицит бюджета в сумме 1097,5  тыс.руб. в структуре классификации доходов, расходов и источников бюджетов Российской Федерации.

2.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год согласно Приложения 1.

3.  Утвердить объем доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год согласно Приложения 2.

4. Утвердить
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам, и видам классификации расходов бюджетов   за 2014 год – согласно приложению 3.

5.  Утвердить
расходы бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам, и видам классификации расходов бюджетов МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области   за 2014 год согласно Приложения 4.

6.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской   области за 2014 год: по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета согласно Приложения 5.

7. Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, фактические затраты на их денежное содержание за  2014 год согласно Приложения 6.

8.  Утвердить отчет по использованию средств резервного фонда муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год согласно Приложения 7.

9. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской   области за 2014 год в контрольно-счетный орган Приозерского муниципального района

           10. Настоящее решение вступает в силу после размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Краснозерное сельское поселение Приозерского района Ленинградской области www.krasnoozernoe.spblenobl.ru
Глава муниципального образования                                          М.И. Каппушев
Смирнова Н.Г.  тел. (881379)67-525

Разослано: КСО-1, дело-2, Ком. финансов-2, Прокуратура-1, www.krasnoozernoe.spblenobl.ru

    Приложение  2

                                                                                к   решению   Совета  депутатов

                                                                               муниципального     образования

                                                                          Красноозерное сельское поселение

                                                                                    от  19 февраля   2015года № 24

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения  «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год»

разработан во исполнение статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

1.Право по внесению предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» имеют граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления района.

2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной произвольной форме, в Совет депутатов, главе муниципального образования.

3. Постоянная комиссия по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности ведет учет внесенных поправок, предложений.

4. Внесенные предложения рассматриваются на заседании постоянной комиссии депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности в обязательном порядке и включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

                                                                                                              Приложение  3

                                                                                к   решению   Совета  депутатов

                                                                                муниципального    образования

                                                                          Красноозерное сельское поселение

                                                                                   от 19 февраля 2015 года № 24
ПОРЯДОК

Участия в обсуждении проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014год»

   разработан во исполнение статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

1.Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, после официального опубликования проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» в течении 10 дней вправе участвовать в обсуждении проекта решения на равных правах.

2.Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» может проходить на собраниях избирателей по месту работы, жительства. Граждане открыто и голословно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту решения, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения, и поправки в проект решения.

3. Граждане могут высказывать мнение по проекту решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014год» через средства массовой информации.

4. Граждане-инициаторы внесения поправок в проект вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов при утверждении проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год» во втором и третьем чтениях.

                                                                                                     Приложение  4

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                           муниципального образования

                                                                  Красноозерное сельское поселение

                                                                          от 19 февраля 2015года  №24

СОСТАВ

Рабочей группы для обобщения предложений в проект Решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год»

Утвердить рабочую группу для обобщения предложений в проект Решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год»:

1. Попова Нина Анатольевна

2. Рошак Михаил Васильевич

3. Дудин Константин Николаевич